
 令和３年１２月２４日  

 保護者 様 

 （長子配付）             

                     白石町立北明小学校 

                                           校 長 片渕 文徳 

ＰＴＡ会長小川 大輔 

土曜日等を活用した教育活動について 

 

 寒冷の候，皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご支援・ご協力をい

ただきありがとうございます。現在，新型コロナウイルス感染状況は減少傾向にありますが，新しい変異株の広がり

も見られ，予断を許さない状況は続いております。学校におきましても，これまでの感染症対策をもう一度振り返り，

確認と徹底を行っているところです。   

 さて，年間行事でお知らせいたしておりましたように１月２９日(土)は土曜日等を活用した教育活動といたしまし

て、授業参観，教育講演会、PTA奉仕作業を行います。これまで行ってきたような、学年を分けての実施はいたしま

せんが、できるだけ密にならないように人数制限は引き続き行わせていただきます。ご不便をおかけすることもある

と思いますが，ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 公私共に御多用とは存じますが，ご参観･ご参加いただきますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 なお，今後の状況によりましては，授業参観･教育講演会、PTA奉仕作業の中止なども考えられます。その際は，

マチコミメールにてお知らせいたします。 

記 

 

１ 期 日   令和４年１月２９日（土）  受付時間 8：20～8：50  

 

２ 日 程  【授業参観】 １校時 ８：３５～９：２０ 
※感染症対策のため，人数制限をさせていただきます。また、参観は廊下側より行っていた

だきます。 

 

【教育講演会】    ９：３０～１１：００ 

全学年保護者 ふれあいホール 

講師 西九州大学非常勤講師 吉村 春生 先生 

 『心がかぜをひくとき』～安心感と自立～（仮題） 

  ※子育てや思春期を迎えた子どもとの接し方に悩んだとき、ためになる、ほっとす 

るお話が聞けます。ユーモアとあたたかさのあるお話です。ぜひ、ご参加下さい。 

 

【PTA 奉仕作業】   １１：００～１１：５０ 

※時間も限られておりますので，短時間で終わる内容を考えております。詳細は

後もってお知らせいたします。 

３ お願い     

 ・参観者は 1 家庭お一人とさせていただきます。 

 ・自宅で検温し下記の参観票に記入してご持参下さい。マスクの着用もお願いいたします。 

 ・スリッパの共用を避けるため，各自スリッパ（上履き）をご持参下さい。 

 ・児童玄関前に受付を準備しております。受付で参観票を提出し,アルコール消毒を行って，ネームプレートをお受

け取り下さい。３７．５度以上の方 ,体調不良の方は参加の自粛をお願いします。参観票をお忘れになった方，３７～

３７．４度の方は再度受付で検温し，体調，平熱などをお伺いします。 

・駐車場は運動場をご利用下さい。 

 

 

きりとり 

【参観票】 

令和４年１月２９日（土）                                        

  年長子児童の名前（                    ） 

  保護者名（        ）本日の体温 （     度） 

 ※検温を実施し、健康な場合は ○をお付けください    

 ※この参観票は 切り取り線で切り取り、受付へご提出ください。 

 


